Eredetije az orsz. lltárban, Ben. Resol. 1568. 

LXXXIX. 

Bécs, 1568. mű. 1. 

Miután a szigetvári lakosok letelepítése eddig nem történt meg, Miksa 
király arról értesülvén tőlök, hogy a soproniak az újvári barátoktól egy 
Szent-Farkas nevű királyi földet birnak, a mely mindig a szerencsétlen 
országlakosok letelepítésére szolgált, megparancsolja a pozsonyi kamará-
nak, vizsgálja meg, minő jogon birják a soproniak ? s miután arra kevés, 
hogy a szigetiek belőle mindnyájan kapjanak, mi módon lehelne egy más 
királyi földnek hozzá kapcsolásával a soproniak sérelme nélkül a szige-

tieknek adni ? 

Maximilianus secundus — — sat. — 

Reverende, magnifice ac egregii fideles nobis dilecti. 

Licet aliquot commissiones hactenus instituerimus, ut 
miseri Zigethienses alicubi inter nostrates commodas aedifi-
care possent habitationes, tarnen cum hactenus certas ob 
causas negotium dilatum sit, neque Zigethienses adhuc ba-
beant fundos, ubi iusto modo aedificare possint ac nos cer-
tiores per ipsos facti simus, fundum quendam desertum apud 

1568. 
sept. 7. 
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1568. 
nov. 1. 

Sopronienses extare, qui regius nuncupetur, semper a regi-
bus Hungáriáé in eum usum reservatum, ut illic profligati 
regnicolae rursus pedem flgere et habitare possent, manda-
mus vobis benigne, ut illius fundi certam indagationem in-
siitui curetis nosque consilio vestro certiores deinceps red-
datis, quid iuris in eo fundo Sopronienses habeant, aut qua 
ratione ilium Zigethiensibus concedere possemus? 

Etsi enim Sopronienses nobis retulerint, se de eo fundo 
nihil quicquam scire, seque nonnisi iuridice citatos respon-
dere posse, dubium tamen nobis non est, quin aliquid certi 
hac in re etiam sine iuris processu sitis exploraturi. Fundus 
quidem unus illic est, qui Sancto Wolfgango dicatus est, 
eum Sopronienses locatione quadam a monachis Novae Ci-
vitatis possident; verum is tantae amplitudinis non essfe di-
citur, ut Zigethienses omnes capere possiin;t, sed necessarium 
esse idque sine iniuria Soproniensium fieri posse adfirmant, 
ut alter fundus regius dictus Sancti Wolfgangi fundo ad-
iungatur. 

Velimus autem, ut hoc negotium quantum omnino 
fieri potest celeriter perficiatis. 

Datae in civitate nostra Vienna, prima die Novembris 
anno etc. sexagesimo octavo, regnorum nostrorum romani 
et hungarici sexto, bohemici vero vigesimo. 

Maximilianus m. pr. 
Ad mandatum domini electi 

imperatoris proprium 
R. Steinherz m. pr. 
VV. Gienger m. pr. 

Hueber m. pr. 

Külczím: Reverendo, magnitico ac egregiis N. praefecto, 
ceterisque camerae nostrae hungaricae consiliariis — 
— sat. — 

Eredetije az orsz. lltárban, Ben. Resol. 1568. — V. ö. az Első r. 
1568. maj. 19. keletű levelével. 
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x c . 

Bajmócz, 1568. uou. 14. 

Thurzó Elek Zrínyi Borbálával leendő menyegzejére Szomor Jánost 
meghívja. 

Egregie domine et amice nobis honorande. 
Salutem et nostri commendationem etc. 

Quoniam nos divina dementia ita disponente magnifi 
cam virginem Barbaram Zryny, filiam spectabilis et magni 
fici quondam Nicolai comitis perpetui de Zrynio, nobis riti 
sanctae matris ecclesiae in legitimam coniugem desponsavi 
mus, nuptiasque nostras celebrare constituimus ad decimarr 
septimam diem Ianuarii proximi futuri anni 1569. hic ir 
arce nostra Baymocz, quare egregiam dominationem vestrarr 
rogamus, dignetur supradicto die et loco una cum domina 
consorte sua personaliter interesse, solennitatemque nuptia-
rum nostrarum sua praesentia condecorare et solenniorerr 
reddere, quod nos egregiae dominationi vestrae omni generí 
amicitiae recompensare volumus. 

His eandem feliciter valere optamus. 
Datae ex arce nostra Baymocz, die 14. Novembris 

anno 1568. 

Alexius Thurzo m. pr, 

Külczím: Egregio domino Ioanni Zomor, personali praesen-
tiae sacrae caesareae regiae maiestatis etc. domino et 
amico nobis honorando. 

i 

i 
i 
i 
i 

1 

; 1568. 
nov. 1-

Eredetije záró pecséttel az orsz. lltárban, Nádasdy-gyújt. 
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XCI. 

(1569. jan. 23 előtt.) 

A Zrínyi Miklóssal való számvetések megvizsgálására kiküldött hadlizető 
mester jelentése az udvari kamarához. 

Generosi et magnifici domini, domini mihi gratiosi et 
observandi. 

Decreta dominationum vestrarum hie adiecta et Uteris 
A. ac B.1) signata, rationes et debita domini comiti ä Zrynio 
concernentia officiosissime accepi atque perlegi. 

Ac quantum ad rationes sub litera A. habitas ex parte 
sallarii dicti comitis in Zygeth promeriti ac mutuum ílore-
norum 1,000 rhenensium numero 1. et 2. notatum, quantum-
que a me et ab aliis in earn rationem perceperit attinet, ea 
omnia transacta et diffinita sunt, neque quicquam difficulta-
tis eo in negotio extat. 

Quantum vero ad libellum et rationes litera B. signa-
tas et numero 1. sallarium dicti comitis super officio pocil-
latoris2) notatas attinet, dominationibus vestris aliud nihil 
respondere habeo, nisi quod eius officii sallarium non fűit 
in solutionis bellici officium reiectum. Cum autem magister 
rationum camerae hungaricae informationem dedit hac de re, 
adparet, huiusmodi sallarii solutionem dictae camerae iniunc-
tam fuisse. Proinde mandata superinde emanata revidenda 
esse censeo. Et in quantum rem sie se habere comperiretur, 
posset cum domino comite iuniore de aliqua compositione 
et relaxatione debiti tractari. 

Quod ad supremi capitaneatus officium eis Danubium 
eiusque solutionem attinet, domino comiti pro personis per 
se intertenendis ea facta erat inter divum quondam impera-
torem et ipsum transactio vigore literarum superinde ema-
natarum, nimirum, quod ipse comes pro primo mense, iuxta 

') E két mellékletet 1. a Második r. (1569. jan. 23 doli.) két da-
tuma alatt. 

2) Így, tévesen lavemicorum regalium magistri helyett. 
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lustrationis regestum hie a d i u n c t u m a me ex officio solu-
tionum belficarum et nihil amplius perciperet, sicuti etiam 
ei amplius per me non solutum est. Cum autem dictus ma-
gister rationum camerae hungaricae sallarium domini quon-
dam comitis plenarie usque ad ultimum diem Augusti anni 
66. ponat, informatio ab eadem camera petenda esset, an 
milites huiusmodi comiti adiuncti per totum illud tempus 
semper in integro numero habiti et lustrati fuerint nec ne. 
Posset autem dominus comes iunior de tot officiorum salla-
riis et solutionibus, quas tam ex bellica quam hungarica 
camera percepit, ex restantiis bonam partem remittere, quod 
si apud ipsum comitem iuniorem obtineri nequiret, requiren-
dus erit, ut iuxta regestum lustrationis litera C. signatum 
referat, quantum tam peditibus, equitibus ac haramiis sit 
persolutum, quantumque in eiusmodi solutionem perceptum, 
ut de singulis personis certa ratio fieri et poni queat, sed 
pauci admodum ex eis in primo lustrationis regesto compe-
rientur. 

Kívül: Scriptum magistri solutionum bellicarum ad cameram auli-
cam super negotiis domini comitis Zryny. 

Egykorú másolata a királynak 1569. jan. 23-án a magyar kama-
rához intézett rendeletéhez csatolva az orsz. lltárban, Ben. Resol. 1569., 
továbbá egykorú német fordítása u. o. kisebb lltárak, Zrínyi-gyüjt. 

XCII. 

(1569. apr. 21 előtt. 

A magyar kamara számoló mesterének a néhai Zrínyi Miklós fizetéseiről 
és az általa kölcsönzött tízezer tallérról szóló számadásokról a kamarához 

irt véleménye. 

Reverendissimae, magnificis ac generosis dominationi-
bus vestris ultima die mensis Ianuarii anni praesentis, spec-
tabilis et magnifici domini quondam comitis Nicolai de Zrynio 
etc. rationes super solutionibus, videlicet salarii officii taver-

E regestrumot 1. a Második r. 1564. maj. 30. datuma alatt. 
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nicorum regalium, item supremi capitaneatus partium transda-
nubianarum ac interesse decern millium tallerorum summisse 
exbibui, quibus ad imperatorem transmissis ratio generalis 
litera A. his adiecta subinde est excerpta cum meis rationi-
bus nihil discrepans. Verum prout antea, ita etiam denuo 
dictas rationes cum ordinatione ac mandatis, quorum exempla 
numero 1., 2., 3. sunt adiuncta, necnon rationibus officialium, 
a quibus dominus comes piae memoriae suas habuit solu-
tiones, diligentissime contuli et examinavi, ac in rationibus 
super officii magistratus tavernicorum regalium salario, item 
solutione census annui decern millium tallerorum nihil omnino 
difficultatis deprehendi.